
令和７年８月 

 

金沢中央農業協同組合 

 

信用手数料の変更について 
 

 

 いつも JA金沢中央をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 今般、当 JAでは各種取扱手数料につきまして、下記のとおり変更させて頂くこと

となりました。 

 今後もより一層お客様にご満足いただけるように更なるサービス向上に努めてま

いりますので、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

１．実施日 令和８年２月２日（月） 

 

 

２．手数料 

 

（１）為替手数料 

  訂正組戻手数料                    （消費税込） 

振込の訂正、組戻 ６６０円 

 

 

（２）貯金業務手数料                   （消費税込） 

取引履歴明細発行 
10年以内 １口座

あたり 

５５０円 

10年超 ２，２００円 

 

 

（３）貸出業務手数料 

  事務取扱手数料                    （消費税込） 

住宅ローン １件 ２２０，０００円 

 

 

（４）その他業務手数料 

  残高証明書発行手数料                 （消費税込） 

継続発行 １通 ５５０円 

個別発行 １通 ５５０円 

監査法人 １通 ５５０円 

 

 



 

 

 

 

両替手数料                      （消費税込） 

紙幣・硬貨の合計枚数※ 手 数 料 

１～５０枚 無  料 

５１～３００枚 ５５０円 

３０１～１,０００枚 ７７０円 

１,００１枚以上 １，０００枚毎７７０円加算 

※「紙幣・硬貨の合計枚数」とは両替として「持参した紙幣・硬貨の合計枚数」と 

「受けとる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数が対象となります。 

※同日に現金の両替を複数回行われた場合、１日分の合算枚数を取引枚数とします。 

また、実質同一の顧客とみなされる取引も合算枚数を取引枚数として手数料を頂きます。 

※次の両替につきましては、無料とさせて頂きます。 

「組合員およびその家族によるもの」、「記念硬貨の交換・汚損」、「破損した紙幣の交換」 

 

 

窓口現金硬貨手数料                 （消費税込） 

硬貨の合計枚数※ 手 数 料 

１～５０枚 無  料 

５１～３００枚 ５５０円 

３０１～１,０００枚 ７７０円 

１,００１枚以上 １，０００枚毎７７０円加算 

 ※ 対象となる取引は、以下のとおりです。 

・大量硬貨での出金または入金や振込、税金等の納付。 

・同日に現金硬貨入出金を複数回行われた場合、１日分として合算枚数取引とさせて 

頂きます。また、実質同一の顧客とみなされる取引も同様と致します。 

・「組合員およびその家族によるもの」および寄付金や義援金の入金や振込は無料と 

致します。 

 

（例）1,001枚：1,540円 

   2,001枚：2,310円 


